

Handläggare
Carolina Tillborg, 08-50829739

Till
Koncernstyrelsen

Remiss av Motion om fler biståndsbedömda trygghetsboenden för äldre

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2023/1116

Sammanfattning

Andelen personer över 80 år förväntas öka betydligt i Stockholm fram till år 2040. Detta föranleder att stadens kapacitet att erbjuda moderna och ändamålsenliga bostäder till äldre behöver öka. Att bygga fler tillgängliga bostäder med möjlighet till social gemenskap och trygghet är en viktig målsättning, vilket ligger i Micasa Fastigheter i Stockholm ABs (Micasa Fastigheter) uppdrag med utbyggnaden av seniorbostäder. Koncernledningen ser inte att det finns behov av ytterligare en form av biståndsbedömt boende utan det primära är att fortsätta med de satsningar och planer på de boendeformer som finns, både vård- och omsorgsboenden och seniorbostäder med aktivitetscenter.

Ärendet

Jan Jönsson (L) har inkommit med en motion att skapa fler boendialternativ mellan ordinärt boende och heldygnsomsorg och förordar därför att staden inför biståndsbedömda trygghetsboenden.

Stockholm har både biståndsbedömda och icke-biståndsbedömda boenden för äldre. Det finns äldre som hamnar mellan stolarna då de inte kan bo i seniorboenden men inte heller har tillräckligt omsorgsbehov för vård- och omsorgsboenden.

Med anledning av detta föreslår Jan Jönsson att kommunfullmäktige beslutar:

- att Kommunstyrelsen, Äldrenämnden och Stadsdelsnämnderna ges i uppdrag att ta fram en marknadsanalys och behovsbedömning inför en framtida utbyggnad av biståndsbedömda trygghetsboenden.
- att utreda ett LOV-system för att möjliggöra privata aktörer att etablera sig och erbjuda biståndsbedömda trygghetsboenden för äldre.
- att riktlinjerna för biståndsbedömning i syfte att bevilja trygghetsboende som insats ses över med särskilt fokus på gruppen äldre 85+

Stockholms Stadshus AB har remitterat motionen för yttrande till dotterbolaget Micasa Fastigheter i Stockholm AB, som inkommit med ett svar.

Underremisser

Micasa Fastigheter (bilaga 1)

Micasa Fastigheter anser att det inte framgår om motionären förordar att staden bör införa biståndsbedömda trygghetsboende som en ny form av särskilt boende för äldre enligt socialtjänstlagen (SoL), vid sidan av servicehus och vård- och omsorgboenden, eller om förslagen innebär att sådana trygghetsboenden istället är tänkta att ersätta de nuvarande servicehusen. Oavsett vilket anser Micasa att det inte finns något behov av att införa biståndsbedömda trygghetsboenden inom staden.

Koncernledningens synpunkter och förslag

Koncernledningen instämmer i att stadens kapacitet att erbjuda moderna och ändamålsenliga bostäder till äldre behöver öka då andelen personer över 80 år förväntas öka betydligt i Stockholm fram till år 2040. Att bygga fler tillgängliga bostäder med möjlighet till social gemenskap och trygghet är en viktig målsättning, vilket ligger i Micasa Fastigheters uppdrag med utbyggnaden av seniorbostäder. Bolaget menar att det inte finns behov av ytterligare en form av biståndsbedömt boende utan det primära är att fortsätta med de satsningar och planer på de boendeformer som finns, både vård- och omsorgsboenden och seniorbostäder med aktivitetscenter. Koncernledningen ställer sig bakom detta resonemang och menar även att det finns ett behov av förtydligande och ökad kommunikation kring de olika boendeformerna.

Anette Scheibe Lorentzi
Vice VD

Bilagor

1. Micasa Fastigheter i Stockholm ABs remissvar

Underskriftens äkthet valideras här: <https://underskriftpas.stockholm.se/validera>